
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 91» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА (МБОУ Школа № 91 г.о.Самара) 
443076, г.Самара, ул.Балаковская, 10 А, тел/факс: 8(846)261-66-07, e-mail: so_sdo.school_91@samara.edu.ru 

 

 ПРИКАЗ № 128-од 00-05 от 11.03.2024 г                                                                              

 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ». 

 

 В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 15.02.2024 № 197-р «О проведении всероссийских проверочных работ на 

территории Самарской области в 2024 году» и приказа Самарского управления министерства 

образования и науки Самарской области от 20.02.2024 № 59-од «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году на территории г.о. Самара» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 5-8,11 классах (Приложение № 1).  

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Черкашину Ольгу Александровну, заместителя директора по УВР. 

3. Школьному координатору проведения ВПР Черкашиной Ольге Александровне, 

заместителю директора по УВР: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР. 

  6.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 5-8 Давкаева Фарида Мансуровна – председатель комиссии; 

Беспалова Ирина Александровна – член комиссии 

Кондратьева Антонина Алексеевна – член комиссии 

Комарова Мария Сергеевна – член комиссии 

Математика 5-8 Анцыбор Ольга Алексеевна – председатель комиссии 

Агафодорова Марина Сергеевна – член комиссии 

Дергунова Анфиса Ринатовна – член комиссии 

Итяксова Снежана Александровна – член комиссии 

Окружающий 

мир  

4 Лазарева Наталья Вячеславовна – председатель комиссии 

Сержантова Елена Александровна – член комиссии 

Коннова Елена Сергеевна – член комиссии 

Биология 

 

5-8 Никитина Юлия Александровна – председатель комиссии 

Дубовицкая Любовь Николаевна – член комиссии 

Кулешова Надежда Александровна – член комиссии 

География 6-8 Никитина Юлия Александровна – председатель комиссии 

Дубовицкая Любовь Николаевна – член комиссии 

Кулешова Надежда Александровна – член комиссии 

История 5-8 Панкова Валентина Николаевна – председатель комиссии 

Текутьева Ольга Александровна – член комиссии 

Зиновьева Елена Владимировна – член комиссии 

Обществознание  6-8 Панкова Валентина Николаевна – председатель комиссии 

Текутьева Ольга Александровна – член комиссии 

Зиновьева Елена Владимировна – член комиссии 

Физика  7-8 Никитина Юлия Александровна – председатель комиссии 

Володина Анастасия Васильевна – член комиссии 

Химия 8 Никитина Юлия Александровна – председатель комиссии 

Мингалеева Нульсиня Закариевна – член комиссии 

mailto:so_sdo.school_91@samara.edu.ru


Кулешова Надежда Александровна –член комиччии 

       3.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке Всероссийских проверочных 

работ, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 

3.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

       3.4.  Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 5-8,11 классов.  

       3.5.   Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

       3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется в МБОУ 

Школе № 91 г. о. Самара только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый 

участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

выполняется гелиевыми ручками (черной). 

        3.7.   По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

        3.8.  В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

        3.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2022. 

        3.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

        3.11.   Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода 

остается в МБОУ Школе № 91 г. о. Самара в виде бумажного протокола. 

3.12  Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

3.13    Назначить организатором проведения ВПР в 5-8, 11 классах. (Приложение № 1).  

4. Черкашиной О.А., заместителю директора по УВР, назначить организаторов ВПР 

согласно расписания уроков. 

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

–   проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от школьного координатора проведения ВПР Черкашиной Ольги 

Александровны. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР Черкашиной Ольге Александровне. 

6.  Результаты Всероссийских проверочных работ не учитываются при выставлении 

отметок за четверть. 

7. Председателям МО провести анализ результатов по предметам ВПР. 



8. Учителям-предметникам скорректировать рабочие программы по предметам на 

следующий учебный год по результатам ВПР. 

9. Утвердить Положение об организации и проведения всероссийских проверочных 

работ. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
  



Приложение № 1 

к приказу МБОУ Школы № 91 г. о. Самара 

№ ____________ 

 

График проведения ВПР 5-8,11 классов 

 

Дата 

проведения 

ВПР 

Класс Предмет Продолжительность 

ВПР 

Время 

проведения 

Организаторы в 

аудитории 

19.03.2024 

вторник 

4 Русский язык 

(часть 1) 

45 мин 3 урок 4 А – Сержантова Е.А. 

4 Б – Лазарева Н.В. 

4 В – Коннова Е.С. 

20.0.2024 

среда 

11 История 90 мин 2,3урок 11 А – Анцыбор О.А. 

 

21.03.2024 

четверг 

4 Русский язык 

(часть 2) 

45  мин 3 урок 4 А – Сержантова Е.А. 

4 Б – Лазарева Н.В. 

4 В – Коннова Е.С. 

09.04.2024 

вторник 

4 Математика 45 мин 3 урок 4 А – Сержантова Е.А. 

4 Б – Лазарева Н.В. 

4 В – Коннова Е.С. 

10.04.2024 

среда 

7 Русский язык 90 мин 2,3 урок 7 А – Трифонова И.В. 

(каб.21) 

7 Б – Никитина Ю.А. 

         Дубовицкая Л.Н. 

(каб.47) 

7 В – Беспалова И.А. 

          Панкова В.Н. 

(каб. физика) 

11.04.2024 

четверг 

6 Русский язык 90 мин 6 А - 4,5 

урок 

6 Б – 4,5 

урок 

6 В – 5,6 

урок 

6 Г – 5,6 

урок 

6 А – Анцыбор О.А. 

          Служаева Е.Н. 

(каб. 33) 

6 Б –Комарова М.С. 

         Коннова Е.С. 

(каб.12) 

6 В – Томчина И.В. 

         Комарова М.С. 

(каб. 35) 

6 Г –  Кулешова Н.А. 

          Богданова А.С. 

(каб. 43) 

8 Русский язык 90 мин 5,6 урок 8 А – Князева А.А. 

          Дубовицкая Л.Н. 

(каб. 48) 

8 Б – Зиновьева Е.В. 

(каб. 34) 

8 В – Итяксова С.А. 

(каб.37) 

12.04.2024 

пятница 

5 Русский язык 60 мин 5А, 5 Б со 2 

урока 

5 В с 3 

урока 

5 А – Зиновьева Е.В. 

(каб. 34) 

5 Б – Панкова В.Н. 

(каб. 47) 

5 В – Князева А.А.  

(каб. 48) 



15.04.2024 

понедельник 

6 Математика  60 мин 6 А, 6 Б,    

6 Г с 4 

урока 

6 В с 5 

урока 

 

6 А – Комарова М.С. 

(каб. 42) 

6 Б – Одинцова Т.А. 

(каб. 48) 

6 В – Комарова М.С. 

(каб. 42) 

6 Г – Дергунова А.Р. 

(каб.31) 

16.04.2024 

вторник 

5 Математика  45 мин 2 урок 5 А – Комарова М.С. 

(каб. 42) 

5 Б – Давкаева Ф.М. 

(каб. 44) 

5 В – Володина А.В. 

(каб. 36) 

17.04.2024 

среда 

8 Математика 90 мин 8 А -5,6 

урок 

8Б, 8В – 4,5 

урок 

8 А – Дубовицкая Л.Н. 

           Итяксова С.А. 

(каб. 36) 

8 Б – Зиновьева Е.В. 

(каб. 34) 

8 В – Итяксова С.А. 

(каб.37) 

18.04.2024 

четверг 

4 Окружающий 

мир 

45 мин 2 урок 4 А – Сержантова Е.А. 

4 Б – Лазарева Н.В. 

4 В – Коннова Е.С. 

19.04.2024 

пятница 

5 История  45 мин 3 урок 5 А – Зиновьева Е.В 

(каб. 34) 

5 Б – Трифонова И.В. 

(каб.21) 

5 В – Служаева Е.Н. 

(каб. 35) 

7 Общественно-

научные 

предметы по 

выбору (история 

или 

обществознание) 

45 мин 7 А, 7 Б -2 

урок 

7 В – 3 

урок 

7 А – Мингалеева Г.З. 

(каб.химии) 

7 Б – Текутьева О.А. 

(каб.38) 

7 В – Мингалеева Г.З. 

(каб.химии) 

23.04.2024 

вторник 

8 Естественно-

научные 

предметы по 

выбору 

(биология или 

физика или 

химия) 

Биология - 45 мин 

Физика – 45 мин 

Химия – 90 мин 

8 А – 5 

урок 

8 Б – 7 

урок 

8 В – 4 

урок 

8 А – Никитина Ю.А. 

(каб.физика) 

8 Б – Князева А.А.  

(каб. 48) 

8 В – Беспалова И.А. 

(каб. 41) 

24.04.2024 

среда 

5 Биология  45 мин 3 урок 5 А – Панкова В.Н. 

(каб. 47) 

5 Б – Давкаева Ф.М. 

(каб.44) 

5 В – Служаева Е.Н. 

(каб. 35) 

25.04.2024 

четверг 

7 Математика  90 мин 2,3 урок 7 А – Дубовицкая Л.Н. 

          Никитина Ю.А. 

(каб. физика) 



7 Б – Володина А.В. 

         Текутьева О.А. 

(каб. 31) 

7 В – Анцыбор О.А. 

         Мингалеева Г.З. 

(каб. 33) 

26.04.2024 

пятница 

6 Естественно-

научные 

предметы по 

выбору 

(биология или 

география) 

45 мин 5 урок 6 А – Комарова М.С. 

(каб.42) 

6 Б – Текутьева О.А. 

(каб. 38) 

6 В – Коннова Е.С. 

(каб. 12) 

6 Г – Абсалямова А.А. 

(каб.33) 

14.05.2024 

вторник 

6 Общественно-

научные 

предметы по 

выбору (история 

или 

обществознание) 

45 мин 4 урок 6 А – Кулешова Н.А. 

(каб. 43) 

6 Б – Коннова (каб.12) 

6 В – Комарова М.С. 

(каб.42) 

6 Г – Богданова А.С. 

(каб.26) 

15.05.2024 

среда 

7 Естественно-

научные 

предметы по 

выбору 

(биология или 

география или 

физика) 

45 мин 2 урок 7 А – Беспалова И.А. 

(каб.41) 

7 Б – Давкаева Ф.М. 

(каб. 44) 

7 В – Князева А.А. 

(каб. 48) 

17.05.2024 

пятница 

8 Общественно-

научные 

предметы по 

выбору (история 

или 

обществознание 

или география) 

45 мин 4 урок 8 А – Князева А.А. 

(каб.48) 

8 Б – Никитина Ю.А. 

(каб.физика) 

8 В – Зиновьева Е.В. 

(каб.34) 

 


